報道関係各位 2016年4月12日

【本件に関するお問合せ】日本フェンシング協会 事務局 03-3481-2378 （担当：豊田）

リオデジャネイロオリンピックリオデジャネイロオリンピックリオデジャネイロオリンピックリオデジャネイロオリンピック競技大会競技大会競技大会競技大会 フェンシング日本代表フェンシング日本代表フェンシング日本代表フェンシング日本代表選手選手選手選手

発表記者会見のご案内発表記者会見のご案内発表記者会見のご案内発表記者会見のご案内

時下、貴台におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃は日本フェンシング協会の諸事業に対してご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、平成28年4月4日付けの世界ランキング、および4月11日に中華人民共和国・無錫市にて開催されました「ア

ジア・オセアニア地区大陸最終予選会」に基づき、下記の通り、第３１回リオデジャネイロオリンピック競技大会の個人

戦に出場する内定選手6名が確定しましたことを受け、下記の通り、メディアの皆様を対象とした記者会見を開催する

こととなりましたのでご報告差し上げます。

ご多用のところ恐れ入りますが、是非お越しいただけますよう宜しくお願いいたします。

記

日程日程日程日程：：：：平成平成平成平成28282828年年年年4444月月月月20202020日日日日（（（（水水水水）））） 13131313時時時時30303030分分分分～～～～

場所場所場所場所：：：：国立国立国立国立スポーツスポーツスポーツスポーツ科学科学科学科学センターセンターセンターセンター（（（（JISSJISSJISSJISS）））） 2F 2F 2F 2F 研修室研修室研修室研修室AAAA・・・・BBBB （（（（東京都北区西東京都北区西東京都北区西東京都北区西がががが丘丘丘丘3333----15151515----1111））））

【参加選手】 ※第３１回リオデジャネイロオリンピック競技大会出場内定選手（5名）

・男子フルーレ 太田雄貴選手（森永製菓株式会社）、オレグ・マツェイチュクコーチ

・女子フルーレ 西岡詩穂選手（NEXUS株式会社）、菅原智恵子コーチ

・女子エペ 佐藤希望選手（株式会社大垣共立銀行）

・男子サーブル 徳南堅太選手（デロイトトーマツコンサルティング合同会社）、リー・ウッチェコーチ

・女子サーブル 青木千佳選手（NEXUS株式会社）

※同じく出場が内定しています男子エペ 見延和靖選手（NEXUS株式会社）、オレクサンドル・ゴルバチュクコーチは

海外遠征のため欠席します（ビデオメッセージを上映します）。

【進行スケジュール】 ※一部変更となる可能性がございます。

13:00 開場・受付開始 ※受付は1F JISSエントランスへ設置いたします。

13:30 記者会見開始（日本フェンシング協会代表者・強化本部長・監督および以下の各選手、コーチによるご挨拶）

14:10 フォトセッション（全員→各選手）

14:20 囲み取材

14:55 個別取材

※太田雄貴選手はフォトセッション、囲み取材のみの対応となります（個別取材は受け付けません）。

※個別取材、フォトセッションのご要望は、次頁にございます「取材申込書」へ明記のうえ、ご提出ください。

【【【【同時開催同時開催同時開催同時開催】】】】フェンシングフェンシングフェンシングフェンシング体験会体験会体験会体験会 開催開催開催開催のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

皆様からいただきましたご要望を基に、この度、報道関係の皆様を対象に、日本フェンシング協会主催の「フェンシン

グ体験会」を記者会見および個別取材終了後に開催することといたしました。

参加ご希望の方は、次頁「取材申込書」末尾へご参加人数を明記のうえ、当日は室内用運動靴をご用意ください。

当日は日本代表選手複数名が、簡単な動きを指導いたします。皆さまのご参加をお待ちしております！

※体験会は撮影、取材可能です。

改訂版改訂版改訂版改訂版

お申込み締切：4月18日（月）昼12:00

□ご出席 □ご欠席

□撮影あり（スチール／ムービー 台） ／ □撮影なし

貴社名

媒体名

代表者名
計 名様

御連絡先（会社）

御連絡先（携帯）

放送・掲載予定

撮影希望選手/コーチ
(⾒延選⼿以外)

囲み取材希望選手

/コーチ(⾒延選⼿以外)

個別取材希望選手/
コーチ

(太田選手/⾒延選⼿以外)

競技体験会への

ご参加
有（計 名様） ・ 無

取材申込書 リオデジャネイロ五輪 フェンシング代表選手
発表記者会⾒【4月20日 (水) 14時〜JISS研修室A・B】

お手数ですが下記項目にご記入の上、期日までに【FAX・03-3481-2379】宛に
ご返信いただけますようよろしくお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ】 日本フェンシング協会 事務局 担当：豊田 TEL：03-3481-2378

- - - - - - - - - - - - - - - - -【重要】以下を必ずご確認ください - - - - - - - - - - - - - - - - -

※ENG用のプレスボックスを準備しております。
※太田雄貴選手の個別取材、体験会参加は予定していません。囲み取材、撮影（全員/単独）のみとなります。
※⾒延和靖選⼿、ゴルバチュクコーチは海外遠征のため欠席いたします（ビデオメッセージを上映します）。
※「上記２名および太田選手」以外の各選手、コーチは囲み取材のほか、個別取材にも対応いたしますので、

ご希望の際は以下へご記入ください（希望が複数の場合は別途、日程のご相談を差し上げる可能性があります）。
※会⾒後にフェンシング体験会への参加を希望される場合は、動きやすい室内⽤運動靴をご持参ください。
なお、体験会へのご参加は当⽇参加のメディア、キャスターの⽅へ限定いたします。ご了承ください。